
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC:0051293/2019

 
VISTO:

Las presentes actuaciones elevadas por el Director de la Escuela para Graduados Dr.
Omar. A. BACHMEIER, por la cual somete a consideración de este Cuerpo la propuesta
de designación de los docentes de las materias del segundo semestre del año 2019 de
la Maestría en Estadística Aplicada; y

CONSIDERANDO:

Que dicha presentación es realizada por el Consejo de Administración Académica de la
citada carrera.

Que dicha presentación es avalada por el Consejo Asesor de la Escuela para
Graduados de la Facultad de Ciencias Agropecuarias.

Que la misma se enmarca en lo establecido por el inciso V del artículo 11 de la
Resolución  HCS Nº 408/10, que reglamenta el funcionamiento de la carrera.

Por ello

EL  HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE

LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

 ARTÍCULO 1°: Designar a los docentes que dictarán materias del segundo semestre
del año 2019 en la Maestría en Estadística Aplicada, en virtud de lo dispuesto por el
Art.11º  de  la Resolución Nº 408/10 del HCS, conforme a la nómina que se presenta a
continuación. A saber:

Docente Materia
Dra. Mónica Graciela Balzarini
(Prof. Encargada) (Facultad de



Ciencias Agropecuarias de la
Universidad Nacional de Córdoba)

Dra. María Inés Stimolo (Prof.
Encargada) (Facultad de Ciencias

Económicas de la Universidad Nacional
de Córdoba)

Consultoría Estadística y
Práctica Profesional

Dra. Ana Georgina Flesia (Prof.
Encargada) (Facultad de Matemática,
Astronomía, Física y Computación de la

Universidad Nacional de Córdoba)

Introducción al Aprendizaje
Automático

Dr. José Alberto Pagura (Prof.
encargado) (Facultad de Ciencias

Económicas y Estadística de la
Universidad Nacional de Rosario)

Muestreo

Dr. Raúl Edgardo Macchiavelli
(Prof. Encargado) (University of

Puerto Rico of Mayaguez))

Dr. Mariano Córdoba (Prof.
Encargado) (Facultad de Ciencias

Agropecuarias de la Universidad
Nacional de Córdoba)

Dr. Fernando García (Prof.
Encargado) (Facultad de Ciencias

Económicas de la Universidad Nacional
de Córdoba)

Principios de Estadística para el
Análisis de Datos Espaciales

Dra. Cecilia Inés Bruno (Prof.
Encargada) (Facultad de Ciencias

Agropecuarias de la Universidad
Nacional de Córdoba)

Dra. Norma Patricia Caro (Prof.
Encargada) (Facultad de Ciencias

Económicas de la Universidad Nacional
de Córdoba)

Proyecto de Análisis de Datos II

Dra. Silvia María Ojeda (Prof.
Encargada) (Facultad de Matemática,
Astronomía, Física y Computación de la

Universidad Nacional de Córdoba)

Mgter. Sergio Martín Buzzi (Prof.
Asistente) (Facultad de Ciencias

Económicas de la Universidad Nacional
de Córdoba)

Series de Tiempo

Mgter. Andrea Karina Belmonte
(Prof. Encargada) (Facultad de

Ciencias Agropecuarias de la
Universidad Nacional de Córdoba)

Esp. Viviana Lorena Garay (Prof.



Asistente) (Facultad de Ciencias
Agropecuarias de la Universidad

Nacional de Córdoba)

Mgter. María Florencia Martini
(Prof. Asistente) (Facultad de

Ciencias Agropecuarias de la
Universidad Nacional de Córdoba)

Examen de Lectocomprensión
en inglès

ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías General y a la
Secretaría de Asuntos Académicos. Cumplido pase a la Escuela de Graduados de
Ciencias Económicas para la prosecución del trámite correspondiente.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
DIECINUEVE.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 1 de Noviembre de 2019
	numero_documento: RHCD-2019-794-E-UNC-DEC#FCA
		2019-10-31T12:58:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-01T08:37:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jorge Cosiansi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-01T08:37:55-0300
	GDE UNC




